
   
 

   

 
 
 
 
 
 
Posizione organizzativa “Veicoli”. Delega all’adozione di atti 
espressivi di volontà esterna e di gestione di personale. 
 

Il Direttore Centrale 

 

Visto il Regolamento di organizzazione dell'Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato con 
decreto del Presidente della Regione del 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e successive modificazioni e 
integrazioni, e, in particolare, l'art. 21 che stabilisce le competenze dei Direttori di Servizio; 

Visto il Capo Il del Titolo IV del Contratto collettivo regionale di lavoro del personale del comparto unico - 
non dirigenti - quadriennio normativo (II FASE) 2002-2005, biennio economico 2004-2005, sottoscritto in 
data 7 dicembre 2006, recante la disciplina delle posizioni organizzative; 

Atteso che l'articolo 10 bis del succitato Regolamento di organizzazione dispone che le posizioni medesime 
sono istituite, nel rispetto del budget direzionale e dei criteri generali fissati dalla Giunta regionale, dal 
direttore centrale competente che provvede altresì al conferimento dei relativi incarichi, d’intesa con il 
vicedirettore centrale o il direttore di servizio qualora l’incarico di posizione organizzativa sia conferito alle 
dipendenze dei medesimi; 

Visto l’allegato A alla deliberazione della Giunta regionale di data 27 novembre 2020, n. 1793 e s.m.i. 
riportante i Criteri per l’istituzione delle posizioni organizzative e per il conferimento dei relativi incarichi;  

Dato atto che ai sensi dei succitati Criteri: 

- in relazione all’articolo 7 comma 7 del Regolamento di organizzazione, a supporto dell’attività delle 
posizioni organizzative e alle dipendenze delle medesime, ad eccezione di quelle di studio e ricerca 
e ispettive, possono operare strutture stabili di livello inferiore al servizio; 

- tra le funzioni delle posizioni organizzative di tipologia DUO dovranno essere previste quelle 
comportanti l’adozione di atti espressivi di volontà esterna e di gestione di personale in un numero 
non inferiore a 2 unità, escluso il titolare; rimane possibile l’assegnazione in gestione di ‘capitoli di 
bilancio;  

- le attribuzioni espressive di volontà con effetti esterni eventualmente delegate alla posizione 
organizzativa nonché l’attribuzione degli obiettivi sono operati dal dirigente da cui dipende la 
posizione organizzativa; 

Visto il proprio decreto di data 7 novembre 2022, n. 20570/GRFVG con cui è stato parzialmente ridefinito 
l’assetto delle posizioni organizzative istituite presso la Direzione centrale, e con il quale in particolare è 
stata istituita, tra le altre, la seguente posizione organizzativa:  

COLLOCAZIONE: Servizio motorizzazione civile regionale 

DENOMINAZIONE: Veicoli 

TIPOLOGIA: DUO  

Decreto n° 31197/GRFVG del 19/12/2022



 

 

Visto il proprio decreto n. 27373/GRFVG del 29/11/2022 con cui l’incarico relativo alla posizione 
organizzativa “Veicoli” istituita alle dipendenze del Servizio motorizzazione civile regionale, è stato conferito 
all’ing. VIVA Angelo con decorrenza dal 01/12/2022 e fino al 31/12/2023; 

Attesa la necessità di individuare gli atti espressivi di volontà esterna da delegare alla succitata posizione 
organizzativa per lo svolgimento dell'incarico di che trattasi e di disporre in ordine alla gestione del 
personale assegnato; 

Ritenuto pertanto di conferire al titolare della posizione organizzativa “Veicoli”, ing. Angelo VIVA la delega: 

a) all’adozione degli atti espressivi di volontà esterna riconducibili alle attività specificate nella 
scheda descrittiva di posizione organizzativa allegato parte integrante al citato decreto n. 
27373/2022; 

b) alla gestione del seguente personale, in ragione delle competenze e del profilo professionale 
posseduto, ferma restando l’attuale sede di assegnazione se diversa da quella del titolare 
dell’incarico:  

− ADRAGNA Maria (sede di Pordenone) 

− AGLIALORO Marco (sede di Gorizia) 

− AMATO Roberto (sede di Pordenone) 

− AMBROSET Maurizio (sede di Gorizia) 

− BEVILACQUA Antonella Maria (sede di Udine) 

− BRANDOLIN Fulvio (sede di Udine)  

− BULFONE Alberto (sede di Udine) 

− CAMMARATA Francesco Pietro (sede di Gorizia) 

− CIMENTI Alessandro (sede di Udine) 

− COLLAVIZZA Marina (sede di Udine) 

− CONSALVO Giovanna (sede di Pordenone) 

− DE BIASIO Nadia Mariangela (sede di Udine) 

− DEL VESCOVO Leonardo (sede di Pordenone) 

− FELICE Giulio (somministrato) (sede di Udine) 

− FRAGIACOMO Lorenzo (sede di Trieste) 

− GRZINCIC Sanja (somministrata - sede di Trieste) 

− LACOTA Gloria (sede di Trieste) 

− LAINO Valentina (somministrata - sede di Udine) 

− LENARDUZZI Adele Elena (sede di Pordenone) 

− LEONARDI Paolo (sede di Trieste) 

− MAURO Gabriele Luigini (sede di Pordenone) 

− MIOR Francesco (sede di Udine) 

− NADALUTTI Sarita (sede di Udine) 

− NIGRO Micael (sede di Pordenone) 

− PASQUALINI Enrico (sede di Gorizia) 

− PETRUZ Michele (somministrato - sede di Gorizia) 

− PIPOLO Maurizio (sede di Trieste) 



 

 

− SCOPELLITI Antonio (sede di Pordenone) 

− TARANTINO Annalisa (sede di Udine) 

− TRANFIC Paolo (sede di Gorizia) 

− VENZO Giuseppe (sede di Udine) 

− ZAMPA Alessandro (sede di Udine) 

− ZULLI Nicoletta (sede di Udine) 

Rilevato che il titolare della posizione organizzativa “Veicoli” deve altresì provvedere, ai sensi di quanto 
riportato nella relativa scheda descrittiva delle attività, a raccordarsi con le altre posizioni organizzative del 
Servizio in relazione a tutte le esigenze connesse alla gestione dei servizi all’utenza relative alla sede di 
Pordenone; 

Dato atto che all’ing. Angelo Viva già titolare, fino al 30/11/2022, dell’incarico di posizione organizzativa 
“Ufficio della motorizzazione civile regionale – sede di Pordenone”, conferito con proprio decreto 
2073/TERINF del 29/04/2021, erano stati assegnati i seguenti obiettivi per l’anno 2022: 

N. intervento  Denominazione  Indicatore  Target  Scadenza  

05.02.55.35 Attività ispettiva presso i centri di 
revisione autorizzati, ex art. 80 CdS 
(ambito territoriale di Pordenone) 

Incremento numero di 
ispezioni svolte nell'anno 

20% 31/12/2022 

05.02.55.36 Aggiornamento e/o implementazione 
delle schede dei procedimenti relativi al 
settore "Veicoli - Revisioni e collaudi" 

Invio al DS delle schede 
aggiornate e/o implementate 
entro il 30 giugno e il 31 
dicembre 

Si/No 31/12/2022 

Ritenuto, in considerazione delle competenze attribuite, di confermare i succitati obiettivi anche con 
riferimento all’incarico relativo alla posizione organizzativa “Veicoli” per la conclusione delle attività ivi 
previste; 

Visti gli articoli 19, comma 4, lett. j) ed m) e 29 del suddetto Regolamento di organizzazione che 
dispongono in ordine al conferimento, da parte del Direttore centrale, qualora non eserciti direttamente le 
relative funzioni, di incarichi dirigenziali sostitutori nei casi di vacanza, assenza o impedimento; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale di data 12 giugno 2020, n. 865 con la quale è stato rinnovato 
allo scrivente, ai sensi dell’art. 25 del succitato Regolamento, l’incarico di Direttore centrale infrastrutture e 
territorio, a decorrere dal 2 agosto 2020 e fino al 1° agosto 2023; 

Dato atto della vacanza nella titolarità dell’incarico di Direttore del Servizio motorizzazione civile regionale, 
in ordine al quale non si è ritenuto di disporre il conferimento incarichi dirigenziali sostitutori, esercitando 
pertanto direttamente le relative funzioni;  

DECRETA 

1. Per le motivazioni indicate in premessa, al titolare della Posizione organizzativa “Veicoli” ing. VIVA 
Angelo è conferita, a far data dall’adozione del presente provvedimento e fino al 31/12/2023 la delega: 

a) all’adozione degli atti espressivi di volontà esterna riconducibili alle attività specificate nella 
scheda descrittiva di posizione organizzativa allegato parte integrante al citato decreto n. 
27373/2022; 

b) alla gestione del seguente personale, in ragione delle competenze e del profilo professionale 
posseduto, ferma restando l’attuale sede di assegnazione se diversa da quella del titolare 
dell’incarico:  

− ADRAGNA Maria (sede di Pordenone) 

− AGLIALORO Marco (sede di Gorizia) 

− AMATO Roberto (sede di Pordenone) 



 

 

− AMBROSET Maurizio (sede di Gorizia) 

− BEVILACQUA Antonella Maria (sede di Udine) 

− BRANDOLIN Fulvio (sede di Udine) 

− BULFONE Alberto (sede di Udine) 

− CAMMARATA Francesco Pietro (sede di Gorizia) 

− CIMENTI Alessandro (sede di Udine) 

− COLLAVIZZA Marina (sede di Udine) 

− CONSALVO Giovanna (sede di Pordenone) 

− DE BIASIO Nadia Mariangela (sede di Udine) 

− DEL VESCOVO Leonardo (sede di Pordenone) 

− FELICE Giulio (somministrato) (sede di Udine) 

− FRAGIACOMO Lorenzo (sede di Trieste) 

− GRZINCIC Sanja (somministrata - sede di Trieste) 

− LACOTA Gloria (sede di Trieste) 

− LAINO Valentina (somministrata - sede di Udine) 

− LENARDUZZI Adele Elena (sede di Pordenone) 

− LEONARDI Paolo (sede di Trieste) 

− MAURO Gabriele Luigini (sede di Pordenone) 

− MIOR Francesco (sede di Udine) 

− NADALUTTI Sarita (sede di Udine) 

− NIGRO Micael (sede di Pordenone) 

− PASQUALINI Enrico (sede di Gorizia) 

− PETRUZ Michele (somministrato - sede di Gorizia) 

− PIPOLO Maurizio (sede di Trieste) 

− SCOPELLITI Antonio (sede di Pordenone) 

− TARANTINO Annalisa (sede di Udine) 

− TRANFIC Paolo (sede di Gorizia) 

− VENZO Giuseppe (sede di Udine) 

− ZAMPA Alessandro (sede di Udine) 

− ZULLI Nicoletta (sede di Udine) 

2. I predetti atti di gestione del personale oggetto di delega di cui al punto 1, lett. b), riguardano le 
autorizzazioni relative a ferie, permessi, congedi ed istituti similari, lavoro straordinario e missioni.  

3. Il titolare della posizione organizzativa “Veicoli”, ing. Angelo VIVA, deve provvedere a raccordarsi con le 
altre posizioni organizzative del Servizio in relazione a tutte le esigenze connesse alla gestione dei servizi 
all’utenza relative alla sede di Pordenone. 

4. È confermata l’assegnazione all’ing. Angelo VIVA dei seguenti obiettivi, anche con riferimento alla 
posizione organizzativa “Veicoli”, per la conclusione delle attività ivi previste:  

N. intervento  Denominazione  Indicatore  Target  Scadenza  



 

 

05.02.55.35 Attività ispettiva presso i centri di 
revisione autorizzati, ex art. 80 CdS 
(ambito territoriale di Pordenone) 

Incremento numero di 
ispezioni svolte nell'anno 

20% 31/12/2022 

05.02.55.36 Aggiornamento e/o implementazione 
delle schede dei procedimenti relativi al 
settore "Veicoli - Revisioni e collaudi" 

Invio al DS delle schede 
aggiornate e/o implementate 
entro il 30 giugno e il 31 
dicembre 

Si/No 31/12/2022 

5. Il presente provvedimento è comunicato agli interessati, al Direttore centrale infrastrutture e territorio e 
alla Direzione centrale autonomie locali, funzione pubblica, sicurezza e politiche dell'immigrazione. 

 
IL DIRETTORE CENTRALE  

Dott. Padrini Marco 
(Documento informatico sottoscritto 

digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 

 


		2022-12-19T14:29:44+0100




